
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°41 del 14 Ottobre 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°41 del 14-10-2016

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

COSTO DEL 

PERSONALE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1 COMUNE DI COMISO

REALIZZAZIONE ED ANNESSA 

GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI DEL 

SITEMA COMISO - PEDALINO 

MEDIANTE INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEL CIMITERO DI 

COMISO E REALIZZAZIONE DEL 

NUOVO CIMITERO DI PEDALINO

6760072BE1 € 8.944.866,00 _ 04/01/2016
OG1 (V)     

OG11 (III/BIS)

2 COMUNE DI RAGUSA 

GESTIONE BIENNALE 

DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE 

ACQUE REFLUE DI MARINA DI 

RAGUSA

6829743238 € 436.560,00 _ 14/11/2016 ?

1 di 1

http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°11 Bis - 2016

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

15/11/2016 COMUNE DI RAGUSA

GESTIONE BIENNALE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE 

ACQUE REFLUE DI MARINA DI RAGUSA - Offerte entro il 

14/11/2016
6829743238 _  €       436.560,00 

 D.LGS. 

N°50/2016 

G.U.R.S. N°41 del 

14 OTTOBRE 2016

16/11/2016

SOPRINTENDENZA 

BENI CULTURALI E 

AMBIENTALI DI 

RAGUSA - UREGA 

SEZ. DI RAGUSA

LAVORI DI REALIZZAZIONE E RIPRISTINO DEI SENTIERI 

DEL PARCO CAVA D'ISPICA, VALORIZZAZIONE DEL SITO, 

RESTAURO DELLA NECROPOLI DI BARAVITALLA - Offerte 

entro il 11/11/2016

67949466D2

OG2 (II) 

OG3 (I)  

OS2/A (I) 

OS25 (I) 

OS12/B 

(I)

 €       841.072,12 
 D.LGS. 

N°50/2016 

G.U.R.S. N°40 del 7 

OTTOBRE 2016

23/11/2016

SOPRINTENDENZA 

BENI CULTURALI E 

AMBIENTALI DI 

RAGUSA - UREGA 

SEZ. DI RAGUSA

LAVORI DI REALIZZAZIONE E RIPRISTINO DEI SENTIERI 

DEL PARCO CAVA D'ISPICA, VALORIZZAZIONE DEL 

SITO,CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DEL CASTELLO, 

COMPLETAMENTO DEL RESTAURO DELLA NECROPOLI 

PREISTORICA - Offerte entro il 18/11/2016

679659037F

OG2 (III) 

OS25 (I)  

OS12/B 

(I)

 €       829.012,16 
 D.LGS. 

N°50/2016 

G.U.R.S. N°40 del 7 

OTTOBRE 2016

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI NOVEMBRE 2016

Sostituisce la Tav. n°11 - 2016

http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA


TAV N°1 - 2017

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

04/01/2017

COMUNE DI COMISO 

UREGA SEZIONE DI 

RAGUSA

PROJECT FINANCING PER LA REALIZZAZIONE ED 

ANNESSA GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI DEL SISTEMA 

COMISO-PEDALINO, MEDIANTE INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEL CIMITERO DI COMISO E 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO CIMITERO DI PEDALINO - 

Offerte entro il 04/01/2017

67600082BE1
OG1 (V)   

OG11 

(III/BIS)

 €    8.944.866,00 
 D.LGS. 

N°50/2016 

G.U.R.S. N°41 del 

14 OTTOBRE 2016

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2017



   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



Data 

Scad 
Ente Categoria A Oggetto Importo € 

04/01/17 Comune di Comiso 
OG01 - Edifici civili ed 

industriali   

concessione, realizzazione e 

gestione servizi cimiteriali 

del sistema Comiso-Pedalino 

mediante riqualificazione 

cimitero di Comiso e 

realizzazione nuovo cimitero 

di Pedalino 

8.944.866,00 

05/12/16 
Comune di 

Buccheri 

OG10 - Impianti per 

la trasformazione 

alta/media tensione 

e per la distribuzione 

di energia   

individuazione di un partner 

per la promozione di 

iniziative ed azioni 

progettuali inerenti 

illuminazione pubblica 

attraverso lo sfruttamento 

delle fonti energetiche 

rinnovabili 

0,00 

18/11/16 
Soprintendenza 

BB.CC.AA - Ragusa 

OG02 - Restauro e 

manutenz. Beni 

immobili sottoposti a 

tutela   

lavori di realizzazione e 

ripristino dei sentieri del 

parco di Cava Ispica, 

valorizzazione del sito, 

consolidamento e restauro 

del Castello, completamento 

della necropoli preistorica 

Modica 

829.012,00 

14/11/16 
Comune di 

Canicattì 

ISIM - Iscrizione Albo 

imprese di fiducia   
aggiornamento albo imprese 0,00 

14/11/16 

GES.A.P. S.p.A. 

Aeroporto Falcone 

Borsellino - Cinisi 

OG01 - Edifici civili ed 

industriali   

intervento del piano 

quadriennale degli 

investimenti 2016/2019 - 

lavori di realizzazione 

dell'intervento di 

"adeguamento sismico 

edifico E, interventi E1, E5, 

E6, E7, E9" 

449.883,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria A Oggetto Importo € 

14/11/16 Comune di Ragusa 

OS22 - Impianti di 

potabilizzazione e 

depurazione   

gestione biennale 

dell'impianto di depurazione 

acque reflue a Marina di 

Ragusa 

436.560,00 

14/11/16 

Ministero 

Infrastrutture - 

Provv. per le 

OO.PP. Sicilia e 

Calabria - Palermo 

OG01 - Edifici civili ed 

industriali   

lavori per realizzazione della 

nuova caserma dei 

carabinieri presso l'area 

comunale in c.da Ramo da 

destinare a sede della 

compagnia dei Carabinieri di 

Partinico 

3.750.961,00 

12/11/16 Comune di Avola 

OS03 - Impianti 

idrico-sanitario, 

cucine, lavanderie, 

antincendio   

servizio per la realizzazione e 

la gestione di un erogatore 

pubblico di acqua potabile 

denominato casa dell'acqua 

0,00 

11/11/16 
Soprintendenza 

BB.CC.AA - Ragusa 

OG02 - Restauro e 

manutenz. Beni 

immobili sottoposti a 

tutela   

lavori di realizzazione e 

ripristino dei sentieri del 

Parco di Cava Ispica, 

valorizzazione del sito, 

restauro della necropoli di 

Baravitalla 

841.072,00 

09/11/16 
Comune di 

Sambuca di Sicilia 

OG02 - Restauro e 

manutenz. Beni 

immobili sottoposti a 

tutela   

lavori di consolidamento, 

riconfigurazione e messa in 

valore della chiesa Maria SS. 

Assunta (ex Matrice) - 

AVVISO 

375.504,00 

31/10/16 
C.U.C. Paterno, 

Adrano, Biancavilla 

OG03 - Strade, 

autostrade, ponti, 

viadotti, ferrovie, 

metropolitane   

lavori di sistemazione degli 

accessi e dei percorsi verso il 

centro storico nel comune 

Adrano 

410.657,00 

25/10/16 Comune di OG03 - Strade, lavori della strada comunale 4.791,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria A Oggetto Importo € 

Gibellina autostrade, ponti, 

viadotti, ferrovie, 

metropolitane   

"Busecchio-Colavecchio" 

25/10/16 Comune di Catania 

OS04 - Impianti 

elettromeccanici 

trasportatori   

rdo - servizio manutenzione 

ascensori 2016 
61.216,00 

25/10/16 
Comune di 

Castelvetrano 

OS23 - Demolizione 

di opere   

demolizione di 2 immobili 

realizzati senza le prescritte 

autorizzazioni di legge, siti 

nella frazione di Triscina di 

Selinunte 

15.736,00 

24/10/16 
Comune di 

Rometta 

OS20B - Indagini 

geognostiche   

incarico redazione relazione 

geologica ed indagini 

geognostiche per lavori 

completamento del ponte di 

collegamento sul torrente 

Saponara 

1.469,00 

24/10/16 
Comune di 

Rometta 

OS20B - Indagini 

geognostiche   

incarico redazione relazione 

geologica ed indagini 

geognostiche per lavori di 

completamento e messa in 

sicurezza della zona 

interessata alla demolizione 

del ponte ferroviario 

dismesso 

1.469,00 

24/10/16 
Comune di 

Mascalucia 

OS22 - Impianti di 

potabilizzazione e 

depurazione   

rdo - servizio di 

manutenzione e gestione 

impianti di depurazione 

acque reflue 

37.685,00 

21/10/16 Comune di Catania 
OG11 - Impianti 

tecnologici   
fornitura ed installazione di 

una caldaia pressurizzata 
20.490,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria A Oggetto Importo € 

presso la Piscina di Nesina 

21/10/16 Comune di Vicari 

OS02B - Beni culturali 

mobili di interesse 

archivistico e 

librario   

incarico per consolidamento 

di reperti di pregio (tessuto, 

ferro, bronzo, ceramica) 

5.000,00 

21/10/16 
Comune di 

Realmonte 

OG01 - Edifici civili ed 

industriali   

realizzazione di batterie di 

ossari e nuovi loculi 

comunali presso il cimitero 

comunale 

8.135,00 

20/10/16 
Comune di 

Castelvetrano 

OG01 - Edifici civili ed 

industriali   

demolizione edificio 

pericolante sito in via La 

Farina n. 16 ad angolo con la 

via Pappalardo 

15.419,00 

20/10/16 
Girgenti Acque Spa 

- Aragona (AG) 

OS22 - Impianti di 

potabilizzazione e 

depurazione   

fornitura energia elettrica e 

relativa gestione dei servizi 

associati per utenze in media 

e bassa tensione (impianti 

potabilizzazione, reti idriche 

e fognarie, stazioni 

sollevamento, campi pozzi) 

1.509.000,00 

19/10/16 Comune di Mascali 
OG01 - Edifici civili ed 

industriali   

intervento urgente nei 

ballatoi e nelle mantovane di 

copertura degli edifici di 

Edilizia Economica e 

Popolare di via Ugo La Malfa 

7.027,00 

17/10/16 
Comune di 

Realmonte 

OS05 - Impianti 

pneumatici e 

antintrusione   

fornitura e gestione servizio 

di videosorveglianza da 

eseguire sull'edificio adibito 

a scuola media in via Portella 

delle Ginestre a Realmonte 

18.097,00 

 



 procedura aperta del 16/11/2016 dei Lavori occorrenti per il consolidamento e restauro della 

Chiesa Santa Venera di Avola danneggiata dal sisma del dicembre 1990 

codice identificativo: 136271B 

ASSESSORATO REGIONALE LAVORI PUBBLICI - Dipartimento LL.PP. - UFFICIO DEL GENIO CIVILE di 

SIRACUSA - Prov: SR 

importo: € 1.304.621,05 - data pubblicazione: 14/10/2016 

scadenza: 16/11/2016 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Lavori di realizzazione e ripristino dei sentieri del Parco di cava Ispica,valorizzazione del 

sito,consolidamento e restauro del Castello,completamento del restauro della necropoli 

preistorica. 

codice identificativo: 135962B 

Assessorato Regionale Beni Culturali e dell'Identità Siciliana - Soprintendenza BB.CC.AA. di Ragusa - 

Prov: RG 

importo: € 829.012,16 - data pubblicazione: 10/10/2016 

scadenza: 18/11/2016 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Lavori di realizzazione e ripristino dei sentieri del parco di cava Ispica,valorizzazione del 

sito,restauro delle necropoli di Baravitalla.  

codice identificativo: 135975B 

Assessorato Regionale Beni Culturali e dell'Identità Siciliana - Soprintendenza BB.CC.AA. di Ragusa - 

Prov: RG 

importo: € 841.072,12 - data pubblicazione: 10/10/2016 

scadenza: 11/11/2016 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 PROJECT FINANCING per l'affidamento in concessione della progettazione definitiva ed esecutiva, 

realizzazione e della gestione economica e dei lavori di completamento del cimitero comunale di 

Aci Bonaccorsi” (art 153, c.19 d.lgs163/06).  

codice identificativo: 135884B 

Comune di Aci Bonaccorsi - Ufficio Lavori Pubblici - Prov: CT 

importo: € 687.266,78 - data pubblicazione: 07/10/2016 

scadenza: 02/12/2016 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=136271&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=136271&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135884&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135884&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135884&entita=BANDI_GARA


 

 Lavori di realizzazione dell'intervento di "Adeguamento Sismico edificio E, interventi E1, E5, E6, 

E7, E8, E9" nell'ambito dell'intervento di '“Adeguamento e ristrutturazione terminal passeggeri – 

Nuovo scenario 2020”  

codice identificativo: 135936B 

GES.A.P. S.p.a. - Servizio gare e contratti - Prov: PA 

importo: € 449.883,67 - data pubblicazione: 07/10/2016 

scadenza: 14/11/2016 - tipo: Appalto di Lavori  

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135936&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135936&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135936&entita=BANDI_GARA

